
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2018 № 1954
г. Сысерть

О мероприятиях по подготовке и безопасному проведению Крещенских 
купаний 18-19 января 2019 года в Сысертском городском округе

В соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах 
Свердловской области, утвержденными постановлением Правительства 
Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП, в целях подготовки и 
безопасного проведения Крещенских купаний на территории Сысертского 
городского округа 18-19 января 2018 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Крещенские купания провести с 18 января по 19 января 2019 года        
на водных объектах  Сысертского городского округа.

2. Для проверки готовности мест Крещенских купаний создать комиссию 
в составе:
Воробьев Сергей Олегович                - первый заместитель Администрации 

Сысертского городского округа, 
председатель комиссии;

члены комиссии:
Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической           

культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации 
Сысертского городского округа;

Шерстнев Павел Александрович - начальник Екатеринбургского пожарно-
спасательного гарнизона - начальник 
федерального государственного казенного 
учреждения «60 отряд федеральной 
противопожарной службы                          
по Свердловской области»                        
(по согласованию);

Узянов Евгений Викторович - начальник Межмуниципального отдела  
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Сысертский»                         
(по согласованию);

Турыгин Александр Вадимович - главный специалист Администрации 
Сысертского городского округа;



2

Климов Алексей Геннадьевич - начальник федерального казенного 
учреждения «Центр Государственной 
инспекции по маломерным судам  
Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных   бедствий                 
по Свердловской области»                        
(по согласованию).

3. Ответственность за оборудование  купелей и безопасность   проведения 
массовых мероприятий Крещенских купаний  возложить на организаторов 
проведения данных мероприятий (список прилагается).

4. Главам сельских администраций, на подведомственной территории 
которых будут проходить массовые мероприятия (Крещенские купания):

- организовать согласование и обустройство крещенских купелей               
с федеральным казенным учреждением «Центр Государственной  инспекции    
по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий   по Свердловской  области»;

- в целях обеспечения правопорядка согласовать привлечение казачества 
с представителями «Хуторского казачьего общества «Хутор Кашинский»;

- организовать привлечение  членов добровольных пожарных дружин, 
при необходимости назначить ответственными за безопасное проведение 
купания.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального  отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (Е.В. Узянов) 
организовать поддержание правопорядка в местах проведения Крещенских 
купаний.

6. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Сысертская центральная районная больница» (Р.А. Янгуразов)              
с 23.00 часов 18.01.2019 до 5.00 часов 19.01.2019 организовать дежурство  
бригад скорой помощи в местах проведения  Крещенских купаний.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего распоряжения возложить         
на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
Воробьева С.О.

8. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
Администрации и Думы Сысертского городского округа «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 
городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


